中国纺织服装教育学会
中纺教 (⒛24)们 号

关于举办
“
格林兄弟

”
杯第四届全国纺织类大学生

工程训练综合能力竞赛的通知

各有关院校和企业 :

为进一步推动纺织服装虚拟仿真一流课程建设,实现纺织服

装虚拟仿真实验教学项目建设与应用体系化、标准化、装备化,探

索实验教学课程建设与应用机制创新,引 导和激励大学生弘扬创

新精神,搭建良好的实践实训赛事平台,经研究,决定于⒛24年

6月 -g月 举办第四届全国纺织类大学生工程训练综合能力 (虚拟

仿真)竞赛,现将大赛有关事项通知如下 :

一、组织机构

主办单位:中 国纺织服装教育学会

支持单位:教育部高等学校纺织类专业教学指导委员会、全国

纺织服装职业教育教学指导委员会

本科赛道承办单位:天津工业大学、西安工程大学、大连工业

大学、青岛大学、南通大学、深圳市格林兄弟科技有限公司、北京

润尼尔科技股份有限公司、北京欧倍尔软件技术开发有限公司。

高职赛道承办单位:山 东科技职业学院、浙江纺织服装职业技

术学院、深圳市格林兄弟科技有限公司、山东图灵锶软件有限公

司、北京欧倍尔软件技术开发有限公司。

冠名赞助单位:深圳市格林兄弟科技有限公司。

赞助单位:北京润尼尔科技股份有限公司、山东图灵锶软件有

限公司、北京欧倍尔软件技术开发有限公司。

协办单位:东 华大学、江南大学、苏州大学、浙江理工大学、

武汉纺织大学、河北科技大学、太原理工大学、安徽工程大学、温

州大学、绍兴文理学院、惠州学院、德州学院、嘉兴大学。

大赛组委会秘书处设在天津工业大学。

二、赛道设置与参赛对象

本届竞赛设置本科赛道和高职赛道,本科赛道设置纺纱、机织、

针织、非织造、服装设计与工程五个虚拟仿真实验组,高职赛道设

置纺织品安全性能检测和现代纺织两个虚拟仿真实验组。

参赛对象为⒛24年 7月 前在籍的高校全日制研究生、本科生

和高职生,专业包括纺织工程、服装设计与工程、非织造材料与工

程、丝绸设计与工程等相关本科专业和现代纺织技术、数字化染整

技术、纺织品设计、纺织材料与应用、纺织品检验与贸易、服装设

计与工艺等相关高职专业。

研究生随本科赛道参赛,如 同一竞赛组的研究生总参赛人数

太于等于 50人 ,则单独统计进入决赛人数和获奖人数,不足 50人

则与本科参赛选手一起统计。

高职生可以兼报高职赛道和本科赛道的竞赛,高职生参加本

科赛道竞赛单独统计成绩。

三、大赛安排

1.报名与确认

选手以学校为单位扫描二维码 (附件 2)报名。每所高校组建

一支队伍参赛,本科和高职赛道每支队伍的参赛选手可选择本赛

道的全部实验组或部分实验组,各支队伍参赛人数不限。竞赛规则

详见附件 1,竞 赛指南由各实验组另行发布。竞赛报名截止日期为

2024ˉ午L6'月  30 日。

2.培训与答疑

各参赛队依据 《竞赛指南》进行开放实验练习,各实验组负责

组织技术指导人员通过 QQ群、微信群等方式进行线上答疑,开放

实验练习时间由各实验组另行通知。

3.竞赛与奖励

竞赛分预赛、决赛两个阶段进行。预赛以学校为单位统计,按

实验成绩由高到低,成 缋排名前 60%的选手参加决赛。决赛设立一、

二、三等奖和优秀奖,颁发证书和纪念品。

竞赛地点及相关事宜由各实验组通知,请及时关注。

联系人:天津工业大学 王庆涛 13516120131

周 宝明 13821704127

附件 :

1.竞赛规则

2.报名二维码

会